

桂林银行2019年半年度 信息披露报告

根据有关法律法规及监管规定要求,桂林银行认真履行各项信息披露义务,及时披露财务信息、经营信息及资本管理信息。现将 2019 年半年度相关信息披露如下:

一、整体经营情况

截至 2019 年 6 月末,桂林银行及控股村镇银行合并报表资产总额 28,326,321 万元(数据未经审计,下同),同比增幅 29.88%,各项存款 19,505,711 万元(银保监口径数据),同比增幅 30.81%;各项贷款 15,530,847 万元(银保监口径数据),同比增幅 43.10%。

其中,桂林银行(以下简称本行)总资产 26,497,431 万元,同比增幅 30.02%;各项存款 17,398,888 万元(银保监口径数据),同比增幅 29.89%;各项贷款 13,863,722 万元(银保监口径数据),同比增幅 44.50%;实现经营利润 215,691 万元,同比增加 6.05%,上缴各类税金 59,725 万元,同比减少 29.97%。

本行监管指标均符合监管要求:资本充足率 11.69%,不良贷款率 1.57%,拨备覆盖率 150.09%,流动性比例 47.73%。

二、各级资本工具发行及存续期情况

本行于 2016 年 3 月 29 日发行二级资本债券一期,即“2016 年桂林银行股份有限公司二级资本债券”(债券简称“16 桂林银行二级”)。截至 2019 年 6 月末,该期债券余额为 17 亿元。2019 年 3 月 29 日,本行以 4.50%的票面利率支付该期债券利息 7,650 万元。

本行另于 2019 年 3 月 22 日发行二级资本债券一期，即“桂林银行股份有限公司 2019 年二级资本债券（第一期）”（债券简称“19 桂林银行二级 01”）。本期债券实际发行总额为 30 亿元，为 10 年期固定利率品种，在第 5 年末附有条件的发行人赎回权，发行人在有关监管部门批准的前提下有权按面值部分或全部赎回该品种，票面利率为 5.20%。

除此之外，本行无其他资本工具发行情况，亦无资本工具减记、转股、赎回或到期偿付等情况。

三、资本管理情况

（一）制度要求

中国银保监会对城市商业银行各级资本充足率最低要求如下：（1）核心一级资本充足率不得低于 5%；（2）一级资本充足率不得低于 6%；（3）资本充足率不得低于 8%。同时在最低资本要求的基础上，本行应按要求计提储备资本，为风险加权资产的 2.5%，由核心一级资本来满足。特定情况下，本行应当在最低资本要求和储备资本要求之上计提逆周期资本，为风险加权资产的 0~2.5%，由核心一级资本满足。

（二）资本充足率情况

截至 2019 年 6 月末，本行资本充足率为 11.69%，一级资本充足率 8.88%。具体情况详见下表：

桂林银行 2019 年半年度资本充足率情况表

单位：%，人民币万元	
项目	本行 (截至 2019 年 6 月 30 日)
资本总额	2,475,278
其中：核心一级资本	1,896,146

项目	本行 (截至 2019 年 6 月 30 日)
其他一级资本	0
二级资本	579,132
资本扣除项	71,535
其中：核心一级资本扣除项	71,535
其他一级资本扣除项	0
二级资本扣除项	0
资本净额	2,403,743
风险加权资产	20,558,988
其中：信用风险加权资产	19,227,258
市场风险加权资产	420,542
操作风险加权资产	911,188
核心一级资本充足率	8.88%
一级资本充足率	8.88%
资本充足率	11.69%

注：根据《商业银行资本管理办法（试行）》相关规定，本行信用风险加权资产采用权重法，市场风险加权资产采用标准法，操作风险加权资产采用基本指标法计量。

截至 2019 年 6 月末，本行使用应用资本底线及校准之后的风险加权资产合计数计算资本充足率，应用资本底线及校准之后的风险加权资产总计 20,558,988 万元。其中，信用风险加权资产 19,227,258 万元，由表内风险加权资产（17,764,820 万元）及表外风险加权资产（1,462,437 万元）构成；市场风险加权资产 420,542 万元；操作风险加权资产 911,188 万元。

四、对外投资情况

截至 2019 年 6 月末，本行长期股权投资为 59,590 万元，具体为广西兴安民兴村镇银行出资股本 6,832 万元，占其股本比例为 51%；广西藤县桂商村镇银行出资股本 4,590 万元，占

其股本比例为 51%；广西横县桂银村镇银行出资股本 5,865 万元，占其股本比例为 51%；广西容县桂银村镇银行出资股本 5,865 万元，占其股本比例为 51%；深圳宝安桂银村镇银行出资股本 24,300 万元，占其股本比例为 50%；广西桂平桂银村镇银行出资股本 7,599 万元，占其股本比例为 51%；广西平南桂银村镇银行出资股本 4,539 万元，占其股本比例为 51%。

五、不良贷款及贷款损失准备情况

（一）不良贷款

截至 2019 年 6 月末，本行不良贷款余额共计 217,868 万元，不良贷款率为 1.57%。

（二）贷款损失准备

截至 2019 年 6 月末，本行贷款损失准备余额共计 327,000 万元，贷款拨备覆盖率为 150.09%。

六、报告期内监管部门就实收资本或普通股及其他资本工具变化情况的监管意见

无。

七、报告期重大诉讼

无。

八、报告期发生影响发行人履行债务能力的重大事件

无。

桂林银行股份有限公司

2019 年 7 月 31 日

资产负债表

制表单位：桂林银行股份有限公司

2019年6月30日

单位：万元

项目	桂林银行集团		桂林银行	
	本期余额	年初余额	本期余额	年初余额
资产				
现金及存放中央银行款项	2,751,904	2,743,232	2,501,289	2,487,878
存放同业款项	791,155	896,802	818,668	784,696
拆放同业	130,220	0	130,220	0
同业借出款项	100,000	100,000	100,000	100,000
买入返售金融资产	143,600	981,154	143,600	981,154
贷款	15,153,260	13,575,707	13,536,722	12,135,608
可供出售金融资产	867,425	933,300	867,425	933,300
持有至到期投资	2,616,668	2,266,218	2,616,668	2,266,218
长期股权投资	0	0	59,590	56,530
投资性房地产	95	98	95	98
固定资产	59,335	51,513	50,546	44,522
无形资产	13,844	13,407	11,578	10,990
应收利息	151,325	243,949	143,058	236,698
应收款项投资	4,899,528	4,407,966	4,899,528	4,407,966
其他资产	647,962	515,442	618,444	484,878
资产总计	28,326,321	26,728,787	26,497,431	24,930,536

项目	桂林银行集团		桂林银行	
	本期余额	年初余额	本期余额	年初余额
负债				
吸收存款	19,505,711	18,586,812	17,398,888	16,585,818
向中央银行借款	656,699	814,077	615,934	771,205
同业及其他金融机构存放款项	764,021	721,127	1,215,977	1,082,182
拆入资金	263,858	171,754	263,858	171,754
卖出回购金融资产	284,250	36,000	284,250	36,000
应付利息	182,716	149,824	167,798	138,628
应付职工薪酬	5,332	16,457	4,107	13,974
应交税费	14,952	33,760	12,770	29,809
同业借入款	100,000	50,000	100,000	50,000
其他负债	4,541,714	4,347,530	4,537,703	4,345,104
负债合计	26,319,253	24,927,342	24,601,285	23,224,475
股东权益				
股本	475,277	451,800	475,277	451,800
资本公积	788,246	718,978	788,246	718,978
其他综合收益	15,532	9,296	15,532	9,296
盈余公积	96,115	96,273	96,115	96,273
一般风险准备	374,035	375,033	364,189	364,189
未分配利润	178,491	75,054	156,787	65,525
少数股东权益	79,372	75,011		
股东权益合计	2,007,068	1,801,446	1,896,146	1,706,061
负债及所有者权益总计	28,326,321	26,728,787	26,497,431	24,930,536

损益表

制表单位: 桂林银行股份有限公司

2019年6月30日

单位: 万元

项目	桂林银行集团		桂林银行	
	2019年1-6月	2018年1-6月	2019年1-6月	2018年1-6月
一、营业收入	354,041	314,685	311,009	277,384
(一) 利息净收入	265,878	242,248	221,218	205,215
利息收入	664,080	539,381	603,871	492,577
利息支出	398,202	297,133	382,653	287,362
(二) 手续费及佣金净收入	8,941	2,521	8,868	2,257
手续费及佣金收入	44,390	23,765	44,155	23,477
手续费及佣金支出	35,449	21,244	35,286	21,220
(三) 投资收益 (损失以“-”号填列)	80,040	50,425	80,040	50,425
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益	0	0	0	0
(四) 公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)	-2,100	63	-2,100	63
(五) 汇兑收益 (损失以“-”号填列)	1,105	379	1,105	379
(六) 其他业务收入	82	19,049	1,835	19,044
(七) 其他收益	95	0	43	0
二、营业支出	235,872	218,437	206,039	182,288
(一) 税金及附加	3,379	2,720	3,041	2,519
(二) 业务及管理费	118,982	95,305	92,068	71,528

项目	桂林银行集团		桂林银行	
	2019年1-6月	2018年1-6月	2019年1-6月	2018年1-6月
(三) 资产减值损失或呆账损失 (转回金额以“-”号填列)	113,511	120,398	110,929	108,241
(四) 其他业务成本	0	14	0	0
三、营业利润 (亏损以“-”号填列)	118,169	96,248	104,971	95,095
加: 营业外收入	429	520	63	207
减: 营业外支出	339	191	272	152
四、利润总额 (亏损以“-”号填列)	118,259	96,577	104,762	95,150
减: 所得税费用	15,708	2,840	12,427	592
减: 6901 以前年度损益调整	0	0	0	0
五、净利润 (亏损以“-”号填列)	102,551	93,737	92,334	94,559